APROVADO(A), ern 8e8são,C4a4auxia.
cliscussAo, nesta

G'.

ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Meruoca

REQUERIMENTO N°. 124/2022

Sr. Presidente,

A Vereadora que a este subscreve abaixo no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo regimento desta casa legislativa solicita a vossa excelência que
seja submetido ao plenário e se aprovado, venho requerer a Prefeitura Municipal
junto com a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos que seja
estabelecida uma parceria com o Sistema Integrado de Saneamento Rural —
SISAR, para que seja construída uma ampliação da rede de abastecimento de
água para a localidade do Sitio Baixa Grande.

JUSTIFICATIVA

Trata-se uma localidade onde residem várias famílias, onde o abastecimento de

água ainda é feito por carro pipa, mesmo morando próximo a passagem da
adutora que abastece o Distrito de Anil.

Portanto faz-se necessário uma ampliação da rede já existente para que possa
atender todas as famílias das localidades citadas com água potável.

Paço da Câmara Municipal de Meruoca, 07 de outubro de 2022.

T DA
Vereadora

ESTADO DO CEARÁ
CÁMA ' Dr: NeRtin*
PROT.- ,2<à

LIVF " //24,0,1u QL
DATAIILL441.,-2.2

C.N.P.J. 35.048.396/0001-21 — C.G.F. 06.920.401.'  E AOC
Rua São José, 51 Meruoca — Ceará Fone (0xx88) 3649-1219

Email: sec@camarameruoca.ce.gov.br,diretoriagcamarameruoca.ce.gov.brSite:
www.camarameruoca.ce.gov.br

•